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Anexo 10 ;
Clasificacion Administrativa por Ramo y Ente

sificaclén Administrativa -

Deosarrollo Ti légico y Proyectos Especlal
Coordinacldn General de Desarrollo Tecnolégico y Proy Espaclales (CGDTYPE)
Coordinacién de Desarollo Administralivo
D ién de Atencion Ciudadana y Gobiemo Abierto
Coordinacién de Desarrolio Tecnolégico
Direccidn de Experiencia en Uso de Tecnologias
Direccion de Seguridad y Acceso Informatico
Coordinacién de Esirategia Digital
Direccién de Redes Sociales y Plataformas
Secretaria Ejecutiva
Unidad de Proyectos Especiales
Unidad da Relaciones Intemacicnales
Unidad de Seguimienlo Técnico
Previsiones salariales y aconémicas (CGDTyPE)
Poder Legisiativo
Congroso dol Estado
H. Congreso del Estado
H. Congreso del Estado
Auditoris Superior del Estado
Auditoria Superlor del Estado
Auditoria Superior del Estado

Poder Judicial
Sup Trit | de Jusilcl
Supremo T | de Justicia del Estad

Previsi salariales y

Previsiones salariales y sconémicas
Orgenos Auténomos
Grganos Auténomos
Comisidn Estatal de Derech
Tribunal de Justicla A tiva del Estado de Sinalea
Comisién Estatal para el Acceso a |a Informacién Pablica
Fiscalia General del Estado

Instituto para la Pr 16n de P De! de Derechos H y Periodist
Instituto para la Proteccién de P Delensoras de Derechos H y Perlodistas
Partidos Politicos y Organismos Electorales
Fi lamiento Pablico a Partidos Politicos

Organismos Electorales
Inslituto Elecloral del Eslado de Sinaloa
Tribunal Electoral del Estado de Sinaloa

Pre lariales y émicas Partidos Politicos y Organismos Electorslos
Entidades p les y fidolcomisos no empresariales y no fi
Entidades paraestatales y fidelcomisos no empresariales y no financieros
Gobernacién
Entidades PObI D lizadas {3GG)

Instiuto Estalal de Proteccion Civil de Sinaloa
Comisién Estatal de Alencién Integral a Viclimas

127,621,928
128,528,805
2,833,194
15.035.279
4,368,906
21,915,224
3,359,253
2,614,282
1,628,779
2,713,726
769.231
589,231

4,196
1,093,123
551,771,604
361,643,050
361,645,060
361,649,050
190,122,754
190,122,754
190,122,754
772,337,289
756,337,289
756,337,289
16,000,000
16,000,000
1,730,320,236
1,188,773,814
45,418,586
108,680,898
38,801,987
983,272,343
12,600,000
12,600,000
541,546,422
210,706,998
316,089,935
270,000,000
46,089,935
14,749,489
36,133,763,893
36,133,763,899
14],855,733
143,855,733
56,149,788
26,806,861
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Wi lees

Instituto Electoral del Estado de Sinaloa

Presupuesto 2024

Instituto Electoral del Estado de Sinaloa

Instituto Electoral del Estado de Sinaloa

$ 270,000,000.00

Analitico General del Gasto

CUENTA PARTIDA Total
10000 Servicios Personales 149,718,964.02
20000 Materiales y Suministros 22,520,647.44
30000 Servicios Generales 73,640,513.89
40000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 18,492,684.74
50000 Bienes Muebles e Inmuebles 5,627,189.91

TOTAL

270,000,000.00




Instituto Electoral del Estado de Sinaloa

Presupuesto 2024

Analitico General del Gasto

CUENTA PARTIDA Total
100000 |Servicios Personales
113001 |SUELDOS Y SALARIOS 51,674,423.25
121001 |HONORARIOS NOMINA 65,823,743.82
132001  |AGUINALDO 8,612,403.88
132002 |PRIMA VACACIONAL 4,306,199.80
141001  |[IMSS PATRONAL 4,453,320.10
142001  |INFONAVIT PATRONAL 2,964,863.09
143001  |RCV 3,654,653.99
144001 |SEGURO DE VIDA HONORARIOS 3,377,416.67
161001 |PREVISIONES LABORALES 1,000.00
171001  [ESTIMULOS AL PERSONAL ADMINISTRATIVO 4,850,939.43
Sub-total 149,718,964.02
200000 Materiales y Suministros
211012 [PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 3,015,414.42
212022 [CONSUMIBLE DE COMPUTO 980,216.00
215012 |[IMPRESIONES 13,083,603.71
215022 [SUSCRIPCIONES 47,963.31
216012 [MATERIAL Y UTILES DE ASEO 1,076,000.00
218022 [PLACAS 120,000.00
261012 [COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 2,831,700.00
271012 [UNIFORMES 971,250.00
272001 |[PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTEC. AL PERSONAL 281,000.00
Sub-total 22,520,647.44
300000 Servicios Generales
311001 [ENERGIA ELECTRICA 1,801,000.00
313001 [AGUA 180,500.00
313002 |AGUA PURIFICADA 380,700.00
314001 |TELEFONO 2,446,300.00
317003 [SERVICIO DE INTERNET Y CABLEVISION 684,128.00
322001 |ARRENDAMIENTO DE LOCAL (PERSONAS FISICAS) 9,721,589.40
322002 |[ARRENDAMIENTO DE LOCAL (PERSONAS MORALES) 72,600.00
325001 [RENTA DE VEHICULOS 2,561,304.12
329001 [ARRENDAMIENTOS DIVERSOS 5,027,130.60
331001 [HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS FISICAS) 1,684,560.00
331002 [HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS MORALES) 197,349.40
333001 [ASESORIAS Y ACTUALIZACION DE SISTEMAS 257,200.00
334001 [PROGRAMA DE CAPACITACION INTERNA 0.00
336001 [ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 282,000.00
338001 [SEGURIDAD Y VIGILANCIA 459,360.00
341001 [COMISIONES BANCARIAS 90,000.00
345001 |SEGUROS DE MUEBLES 730,000.00
351001 [MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 2,576,000.00
352001 [MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 0.00
355001 [MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 980,000.00
358001 [SERVICIO DE LIMPIEZA 72,000.00
361001 [PRENSA PUBLICA 6,727,800.00
363001 |[PRODUCCION DE RADIO 0.00
375001 VIATICOS Y PASAJES 7,045,287.23
381001 ARTICULOS VARIOS DE OFICINA 1,850,700.00
382001 ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 1,187,000.00
398001 [IMPUESTO SOBRE NOMINA 2,083,329.00
399001 [GASTOS DIVERSOS DE OFICINA 19,052,991.32
Sub-total 73,640,513.89
400000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
414002 ALIMENTOS A FUNCIONARIOS DE CASILLA 0.00
414003 REGISTRO FEDERAL INE (LISTA NOMINAL) 0.00
414004 CONVENIO INE 18,492,684.74
Sub-total 18,492,684.74
500000 Bienes Muebles e Inmuebles
511001 MOBILIARIO 1,277,844.77
515001 BIENES INFORMATICOS 2,827,844.40
523001 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 65,000.00
541001 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00
597001 LICENCIAS 1,456,500.74
Sub-total 5,627,189.91
TOTAL 270,000,000.00






